

۱-۱- گزارش پایداری شرکتی

بعد محیط زیست

به منظور کاهش مصرف انرژی و بهینه سازی آن شرکت اقدام به نصب خازن های راکتیو بر روی کنتورهای برق های چاه های واحد کشاورزی نموده ، و همچنین از قبل اقدام به گازکشی واحد های گلخانه و گاوداری نموده است همچنین در واحد بزداری به جهت کاهش هزینه های ناشی از حامل انرژی سیستم های خنک کننده جهت قسمت بزغاله دانی اقدام به ساخت کپر نموده است. اقدامات برای کاهش آثار مخرب تنوع زیستی: در زمینه زیست محیطی این شرکت با احداث و حفظ تصفیه خانه مرکزی و سیستم پساب خروجی در واحد دامپروری از لیست صنایع آلاینده سازمان محیط زیست کشور خارج گردیده است. که توانسته میزان خروجی فاضلاب را به عدد کمتر از ۲۰۰ که استاندارد سازمان محیط زیست می باشد برساند و خروجی آب تصفیه خانه در COD جهت آبیاری فضای سبز و درختان غیر مثمر استفاده شود.

تشریح اقدامات انجام شده در خصوص رعایت قوانین و مقررات حاکم بر تاثیرات زیست محیطی فعالیت شرکت به خصوص در حوزه پسماندها، منابع آب و آلودگی هوا

در جهت تحقق اصل پنجاهم (۵۰) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و به منظور حفظ محیط زیست کشور از آثار زیانبار پسماندها و مدیریت بهینه آنها، این شرکت با ثبت نام در سامانه جامع محیط زیست و عقد قرارداد با شرکت ره پویان صالح (مدیریت پسماند کشوری) و در جهت جمع آوری صحیح و تحویل پسماندها و شیشه های دارویی دامپزشکی که در سال ۱۴۰۲ در حدود ۲ تن بوده، اقدام نموده است.

کاشت نهال و درختان غیر مثمر نیز جهت ایجاد فضای سبز توسط واحد کشاورزی انجام شده است.

رعایت مسائل زیست محیطی از دید مشتریان: با توجه به افزایش سطح آگاهی مصرف کننده گان نهایی و آثار آن بر نگرش و رفتار مصرف کننده نسبت به محیط زیست تقاضا به سمت محصولات سبز و ارگانیک رو به افزایش می باشد. از این رو شرکت های لبنی به عنوان مشتریان اصلی شرکت تحت تاثیر نگرش مصرف کننده نهایی شاخص هایی از قبیل پایین بودن بار میکروبی می از لحاظ بیماری های مشترک دام و انسان ، عدم فساد شیر ، عدم الکل و (باشد، فقدان آنتی بیوتیک در شیر، سلامت شیر ترکیبات مضر شیره...) تعیین می نمایند که این شرکت تاکنون موفق به تولید و تحویل سالم ترین و باکیفیت ترین شیر به مشتریان بوده است و این امر با اقدامات پیشگیرانه و اقدامات کنترل کیفی مداوم شیر گردید، اقدامات پیشگیرانه شامل: واکسیناسیون علیه بیماری های عفونی و مشترک با انسان، قرنطینه به موقع دام های بیمار، فعالیت و نظارت مستمر ، استخدام ... دامپزشک و پیمانی و

اقدام کنترل کیفی مداوم شامل: تفکیک شیر دام های تحت درمان آنتی بیوتیک با حساسیت بالا و تحویل شیر عادی از آنتی بیوتیک به مشتریان، وجود آزمایشگاه مستقر در داخل شرکت و همچنین استفاده از آزمایشگاه های بیرون جهت کنترل مستمر کیفیت و سلامت شیر

تفکیک ضایعات و نحوه برخورد با آنها: زباله ها و ضایعات شرکت شامل زباله های عفونی و دامپزشکی ، ضایعات قابل بازیافت زباله های معمولی و خانگی، ضایعات و تلفات دام، فاضلاب خروجی اصطبل های دامی

ضایعات قابل بازیافت غیر آلوده و غیر خطرناک شامل لوله ها و پلاستیک های ضایعاتی ، ابزار آلات و ... (در محل جدا نگهداری و هر ماه یا هر دوره بفروش رسانده می شود.

تلفات و ضایعات دام : با توجه به حضور دائم نماینده شبکه دامپزشکی در شرکت دام ها از کلیه بیماری های مورد نظر مورد بررسی قرار می گیرند و در صورت غیر قابل مصرف بودن، ضبط می گردند

بهداشت:

در زمینه بهداشت کار پرسنل اقدام به انجام معاینات ادواری و سلامت شغلی پرسنل ، بیمار یابی و تغییر شغل مشاغل سخت از طریق پیگیری واحد بهداشت حرفه ای شرکت انجام شده است. همچنین کارت سلامت و بهداشت برای کلیه شاغلین واحد های شیردوشی و خدمات اخذ گردیده است.

در جهت تأمین آب شرب سالم و بهداشتی کارکنان اقدام به خرید و تهیه دستگاه های تصفیه آب بهداشتی و نصب در کنار آب سردکن ها نموده و به صورت ماهیانه آزمایشات میزان سختی ، کلر و وضعیت میکروبی آب توسط واحد مهندسی بهداشت محیط شهرستان نظنز چک و گزارش می گردد.

آموزش های امداد و نجات توسط مربیان مجرب سازمان هلال احمر برای سرپرستان و نیروهای حراست برگزار گردیده است. شرکت برای پرسنل فنی HSE آموزش و مانورهای اطفاء حریق در جهت آشنایی پرسنل و واکنش در شرایط اضطراری توسط تیم و برق کار و سرپرستان برگزار شده است.

آموزش ها و کلاس شناسایی خطرات شغلی و ارزیابی ریسک برای مدیران و سرپرستان در جهت کنترل و کاهش خطرات محیط در جهت حذف خطرات پر ریسک توسط کارشناسان مربوطه برای حذف FMEA کار برگزار شده و ارزیابی ریسک با روش خطرات صورت گرفته است.

گواهینامه های بهداشت و سلامت کارکنان:

۱- گواهی های اخذ شده و اقدامات صورت گرفته:

الف : معاینات پزشکی پرسنل شامل: ادیومتری، اسپیرومتری، نوار قلب، اپتومتری، آزمایش خون و ادرار، تشکیل پرونده پزشکی.

ب: تهیه کارت سلامت بهداشتی جهت پرسنل شیر دوش، آشپزخانه و آبدارخانه.

ج: اخذ گواهی سلامت مخازن تحت فشار (دیگ های آبگرم، کمپرسورها و جرثقیل سقفی).

د: عقد قرارداد با پزشک برای حضور در شرکت و پیگیری سلامت پرسنل به صورت ماهیانه.

و: انجام تست های آب آشامیدنی (میکروبی و شیمیایی) به صورت فصلی.

۲- اندازه گیری عوامل زیان آور زیست محیطی شامل صدا، گرد و غبار، آلودگی هوا و.... انجام و با شناسایی مشاغل سخت و زیان آور تسهیلات الزام و قانونی جهت پرسنل مربوطه ایجاد نموده و اقدامات تعدیلی جهت بهبود عوامل زیان آور و اثرات آن بر پرسنل و محیط کار آن ها با حمایت ویژه اعمال می گردد.

آموزش کارکنان:

در راستای بهبود و توانمندسازی پرسنل این شرکت نسبت به احیاء نیاز های آموزشی با مشارکت کلیه واحدهای مختلف نموده است. هم چنین تقویم آموزشی پیش بینی و اجرای دوره های آموزشی متناسب با برنامه های آتی شرکت صورت پذیرفت. به نحوی که در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲ سرانه آموزشی در حدود ۱۰ ساعت بوده است.

رفاه:

در راستای تقویت سطح رفاه پرسنل خود، نسبت به تدوین آیین نامه جبران خدمات و بهبود سبب جبران خدمات اعم از تصویب تقویم معیشتی (نقدی و غیر نقدی)، فراهم سازی پوشش بیمه درمان گروهی جهت پرسنل و خانواده ایشان، توسعه فعالیت های فرهنگی و ورزشی و بهبود فضای فیزیکی محیط کار اقدام نموده است.

ساعات آموزش کارکنان:

متوسط ساعت آموزش کارکنان در دوازده ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۱۱ ساعت هزینه شده است و در مجموع ۲,۶۰۰ نفر ساعت است. ساعت آموزش در سرفصل های مختلف اعم از تخصصی، مهارتی و آموزش های عمومی صورت گرفته است

اهداف شرکت در خصوص ترکیب بیمه نامه های صادره در شرکت های بیمه ای:

در خصوص بیمه محصولات، با توجه به بررسی های کارشناسی شده توسط مدیران تولید در بخش کشاورزی و دامپروری، دارایی های زیستی مولد و محصولات این شرکت در صندوق بیمه محصولات کشاورزی و دامپروری که بصورت تخصصی می باشد بیمه می گردند.

بعد اقتصادی:

✓ شیر خام به عنوان محصول اصلی به میزان ۴۲,۶۹۸ تن در دوره جاری معادل ۳۷/۰ درصد از سهم بازار کشور.

✓ افزایش تولید ۱ درصدی شیر نسبت به دوره مشابه سال قبل.

۱-۱-۱- گزارش اقدامات انجام شده در خصوص مسئولیت های اجتماعی

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی (سهامداران عمده شرکت) در راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی و محرومیت زدایی به "کارگروه رسالت اجتماعی در شرکت های مادر تخصصی" تفویض اختیار نموده حداکثر تا ۲ درصد از سهم سود بنیاد در هر سال را بصورت نقدی یا در قالب ارائه خدمات هزینه نمایند در این زمینه شرکت کشاورزی و دامپروری فجر اصفهان اقدامات ذیل طی

شماره نامه ۴۰/۶/۱۳/۷۲۴۶ مورخ ۱۶/۰۹/۱۳۹۹ هلدینگ فردوس پارس و ابلاغیه شماره ۱۰/۱۸۶۲۰۷ مورخ ۲۴/۰۸/۱۳۹۹ بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی آغاز گردیده به عمل آورده است.

✓ اقدامات شرکت در حوزه رسالت اجتماعی: در دوره مورد گزارش		
ردیف	شرح پروژه	مبلغ هزینه (مليون ريال)
1	مشارکت در لایروبی و مرمت قنات روستای نسران	250,000,000
2	مشارکت در بهسازی و احیاء چاه آب روستای میلاجرد	250,000,000
3	مشارکت در بهسازی و زیر سازی معابر روستای نطنز (ایبازن)	300,000,000
4	مشارکت در لایروبی و مرمت قنات روستای نیه	500,000,000
5	مشارکت در لایروبی و مرمت قنات روستای مزده	330,000,000
6	مشارکت در لایروبی و مرمت قنات روستای مزده	170,000,000
7	مشارکت در لایروبی و مرمت قنات روستای اسپیدان	300,000,000
8	مشارکت در خرید رنگ و بتونه جهت رنگ آمیزی و شعار نویسی و لکه گیری سقف دبستان عاطفه شهرضا	300,000,000
9	مشارکت در بازسازی و بهسازی منبه آب روستا سه از توابع شاهین شهر	1,248,000,000
10	مشارکت در بازسازی مسجد و مجموعه فرهنگی امام صادق(ع) شهر زواره	50,000,000
11	مشارکت در بازسازی و بهسازی منبه آب روستا سه از توابع شاهین شهر	1,000,000,000
12	جهت برگزاری جشنواره شتر در واحد قلعه گنج	500,000,000
13	مشارکت در بهبود سیستم گرمایش و سرمایش مسجد الزهراء زواره	600,000,000
14	بابت تخفیف در فروش یک راس دام به مسجد امام زمان(عج) نطنز بمناسبت نیمه شعبان	126,000,000

لازم به توضیح می باشد که این شرکت در راستای مسئولیت اجتماعی ، ایجاد اشتغال و محرومیت زدایی و تامین امنیت غذایی در منطقه محروم قلعه گنج کرمان و منطقه محروم اردستان اقدام به حفظ این دو واحد نموده است.

۱-۱-۲- گزارش اقدامات انجام شده در خصوص مسائل محیط زیست

ردیف	اقدامات انجام شده جهت حمایت از محیط زیست	کل مخارج انجام شده (میلیون ريال)	مخارج انجام شده جهت خرید تجهیزات و تاسیسات و تعمیرات لازم	نتایج حاصل از اقدامات حمایتی	برآورد میزان کاهش خسارات
۱					
۲					

					۳
					جمع

✓ اقدامات شرکت در خصوص رعایت تصویب نامه هیئت وزیران به شماره ۲۴۱۶۷۰/ت/۵۹۷۹۳ ه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۷ در خصوص معیارهای تعیین سطح آلاینده‌گی واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی آلاینده شرح داده شود.